Проект

[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района “Куйбышевский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________

№ ___________

На основании Федерального закона РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации МР «Куйбышевский район»  от 30.12.2010г. № 520 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Приложение Постановления администрации МР «Куйбышевский район» от 10.01.2013г №27   «Об утверждении административного  регламента по  предоставлению государственной  услуги «Единовременная социальная помощь супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни» следующие изменения:

- В абзаце первом подпункта 3.3.1. пункта 3 раздела I  «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

- В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 разделаIII  «Стандарт предоставления государственной  услуги»  слова  «или  иным  доступным  для   него  способом» заменить словами  «либо через  многофункциональный  центр  предоставления   государственных и муниципальных   услуг,   а   также   в   электронном   виде   с    использованием портала государственных и муниципальных услуг Калужской области (по выбору заявителя)».

 -  Абзац  первый пункта 5.6 раздела V «Органы государственной власти и должностные лица, которым может быть адресована жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке» » изложить в новой редакции:

 Заявитель может сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, обратившись с жалобой (претензией) на действия либо решения  специалиста уполномоченного органа – к руководителю органа местного самоуправления.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Муниципального района
«Куйбышевский район»

      С.Н.Макридов

Согласовано:

Заместитель   главы

администрации     МР

«Куйбышевский район»

Серяков А.А.

Главный специалист-юрист

администрации МР

«Куйбышевский район»

Аритичев А.Ф.
Исп.:Афанасьева Э.В.

тел.: (848457) 2-19-39

О внесении изменений в постановление  администрации МР «Куйбышевский район» № 27  от10.01.2013г.  «Об утверждении административного  регламента предоставления государственной услуги «Единовременная социальная помощь супружеским парам в связи с юбилеями совместной жизни»